Администрация  Городецкого  муниципального  округа

Нижегородской  области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____________                                   №__________

 О внесении изменений в постановление
администрации Городецкого муниципального
округа Нижегородской области от 28.07.2023

№ 3468

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом
от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в единой системе публичной власти», постановлением
Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 № 1782 «Об утверждении
общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым
актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской
Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий,
юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим
лицам – производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей
указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», руководствуясь
Уставом Городецкого муниципального округа Нижегородской области,
с целью приведения в соответствие с действующим законодательством,
администрация Городецкого муниципального округа п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в Порядок предоставления субсидии на финансовое обеспечение
(возмещение) части затрат на погашение задолженности за ранее потребленные
топливно-энергетические ресурсы организациям, осуществляющим деятельность
в сфере теплоснабжения, водоотведения на территории Городецкого
муниципального округа Нижегородской области, утвержденный постановлением
администрации Городецкого муниципального округа Нижегородской области
от 28.07.2023 № 3468 (ред. от 28.03.2025 № 1461, от 05.12.2025 № 5887)
(далее – Порядок), следующие изменения:

1.1. Пункт 2.6.1 Порядка изложить в следующей редакции:
«2.6.1. По состоянию на дату не ранее чем за 10 календарных дней

до даты подачи заявки у участника отбора отсутствует просроченная задолженность
по возврату в бюджет Городецкого муниципального округа иных субсидий,
бюджетных инвестиций, а также иная просроченная (неурегулированная)

задолженность по денежным обязательствам перед Городецким муниципальным
округом.».

1.2. Подпункт 12 пункта 2.8.2 Порядка изложить в следующей редакции:
«12) документы, предоставляемые участником отбора для подтверждения

соответствия требованиям, установленным в объявлении о проведении отбора
в соответствии с подпунктом 2.6.1 пункта 2.6 настоящего Порядка:

- справка о просроченной задолженности по возврату в местный бюджет
субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии
с иными правовыми актами, а также иной просроченной (неурегулированной)
задолженности по денежным обязательствам перед Городецким муниципальным
округом, составленная по форме, предусмотренной типовой формой, установленной
управлением финансов Администрации для соглашений о предоставлении субсидий
из местного бюджета;».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Городецкий вестник»
или ее специальном приложении «Деловой вестник» и разместить на официальном
сайте Городецкого муниципального округа Нижегородской области
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы администрации Городецкого муниципального округа
Маслова Е.П.

И.о. главы местного самоуправления                                                      И.В.Вытников

	/

	Администрация  Городецкого  муниципального  округа

	Нижегородской  области

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	_____________						                             №__________